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سه هزار محتوای مجازی برای 
دانش آموزان با نیازهای ویژه تولید 

شد
خراسـان  اسـتثنایی  پـرورش  و  آمـوزش  سرپرسـت 
از  کرونایـی  شـرایط  بـه  توجـه  بـا  گفـت:  شـمالی 
ابتـدای سـال تحصیلـی تـا کنون سـه هـزار محتوای 
مجـازی در زمینه هـای مختلـف آموزشـی تولیـد و در 
اختیـار دانش آمـوزان بـا نیازهـای ویـژه روسـتایی و 

اسـت. گرفتـه  قـرار  خانواده هایشـان 
نائـب علـی صدوقـی در گفـت و گـو بـا خبرنـگار مـا 
اظهـار داشـت: همچنیـن بـرای ایـن گـروه از دانـش 
آمـوزان بیـش از هـزار و ۲۰۰ درسـنامه ارسـال شـده 

. ست ا
وی افـزود: در مجمـوع ۸۳۶ دانـش آمـوز روسـتایی 
و عشـایری کـه بـه اینترنـت دسترسـی ندارنـد از این 
درسـنامه هـا بهـره منـد شـده انـد کـه از ایـن تعـداد 

۵۲۳ نفـر پسـر و مابقـی دختـر هسـتند.
وی گفـت: با توجه به شـیوع سـویه امیکـرون مدارس 
اسـتثنایی اسـتان به صورت حضـوری و غیر حضوری 

برگزار می شـود.
خراسـان  اسـتثنایی  پـرورش  و  آمـوزش  سرپرسـت 
شـمالی گفت: همچنین مدارس روسـتایی و عشـایری 
کـه دسترسـی بـه شـبکه شـاد ندارنـد بـه صـورت 

تحویـل درسـنامه بـه دانـش آمـوزان خواهـد بـود.
صدوقـی گفـت: در مجمـوع سـه هـزار و ۵۷۵ دانـش 
پـرورش  و  آمـوزش  خدمـات  پوشـش  زیـر  آمـوز 
اسـتثنایی خراسـان شـمالی هسـتند که از این تعداد ۲ 
هـزار و ۲۱ نفـردر مدارس تلفیقـی و مابقی در مدارس 

اسـتثنایی مشـغول بـه تحصیل هسـتند.
وی گفـت:۱۰۷ دانـش آمـوز مشـغول بـه تحصیـل 
مـدارس اسـتثنایی شـامل ۶۲ نفـر در مقطـع ابتدایی، 
۲۷ نفـر در پیـش دبسـتانی، ۲ نفـر مدرسـه متوسـطه 
نفـر  نفـر و حرفـه ای ۶  پیـش حرفـه ای ۱۰  اول، 

هسـتند.
۱۸۶ هزار و ۶۵ دانش آموز خراسـان شـمالی در بیش 
از ۲ هـزار بـاب آموزشـگاه اسـتان زیـر نظـر ۱۹ هزار 
نفـر معلـم تحصیـل می کننـد کـه از این تعـداد ۱۰۴ 
هـزار دانـش آمـوز در مقطع ابتدایی و مابقی متوسـطه 

است.
را  اسـتان  آمـوزان  دانـش  درصـد   ۴۸ مجمـوع  در   
دانـش  درصـد   ۳۸ و  دهنـد  مـی  تشـکیل  دختـران 
آمـوزان در مناطـق روسـتایی مشـغول بـه تحصیـل 

هسـتند.

عملیات اجرای طرح هادی پنج 
روستای شیروان به پایان رسید

 رییس بنیاد مسـکن انقاب اسـامی شـیروان گفت: 
ایـن  روسـتای  پنـج  اجـرای طـرح هـادی  عملیـات 
شهرسـتان خراسـان شـمالی بـا صـرف ۲۶ میلیـارد و 

۶۵۰ میلیـون ریـال اعتبـار بـه پایان رسـید.
بـا  گـو  و  گفـت  در  یکشـنبه  روز  ابراهیمـی  عزیـز 
خبرنگارمااظهـار کرد: طرح های مزبور در روسـتاهای 
بیـگان، گلیـان، فجرآبـاد، منصـوران و اسـام آبـاد از 

توابـع بخـش مرکـزی شهرسـتان اسـت.
وی بـا اشـاره بـه اقدامـات و شـتاب در اجـرا و طـرح 
هـای هـادی طـی سـال هـای گذشـته خاطرنشـان 
کـرد: از ابتـدای آغاز این طـرح تاکنون، اجـرای طرح 
هادی در ۴۷ روسـتای شهرسـتان واقع در سـه بخش 
مرکـزی، سـرحد و قوشـخانه انجـام شـده و در ۴۰ 

روسـتای شهرسـتان در دسـت اجرا اسـت.
ابراهیمـی اضافـه کـرد: بـرای تهیـه و اجـرای ایـن 
طـرح نیز ابتدا نقشـه و وضـع موجود روسـتا تهیه می 
شـود و سـپس مطالعات پایه ای و تشـخیص وضعیت 
روسـتا بـه انجام می رسـد و پـس از تحلیـل و تدوین 
چشـم اندازهـا، تعیین پـروژه های پیشـنهادی صورت 

مـی پذیرد.
رییـس بنیاد مسـکن انقاب اسـامی شـیروان گفت: 
تعیین مسـیرهای مشـخص، پاکیزگی محیط زیسـت، 
ارزش افـزوده ناشـی از اجـرای طرح، ترددهای آسـان 
و سـهل، دسترسـی های روان و از همـه مهمتر ایجاد 
امنیـت را مـی تـوان از جملـه مـواردی دانسـت که با 
اجـرای طـرح هـادی در روسـتاها ایجـاد مـی شـود و 

ایـن مناطـق از اجـرای آن بهـره مند خواهند شـد.
شهرسـتان شیروان ۱۵۸ روسـتا دارد که  ۱۳۶روستای 
آن بـالای ۲۰ خانـوار اسـت و طرح هـادی در آن اجرا 

می شـود.

قلع و قمع ۶4 مورد تجاوز به حریم 
راه های خراسان شمالی

 مدیـرکل راهـداری و حمـل و نقل جاده ای خراسـان 
شـمالی گفـت: ۶۴ مـورد تجـاوز بـه حریـم راه هـای 
اسـتان طی امسـال قلع و قمـع و با متخلفـان برخورد 

. شد
جعفـر شـهامت اظهـار کـرد: در این مـدت ۶۰۶ مورد 
تجـاوز بـه حریـم راه های اسـتان اخطـار داده و ۵۳۹ 
مورد نیز شناسـایی شـده اسـت.وی حفاظت و صیانت 
از راه و حریـم آن را خـط قرمـز این اداره کل دانسـت 
و بـا بیـان اینکـه در ایـن زمینـه بـا متخلفـان برخورد 
قاطـع می شـود، افـزود: سـاخت و سـازهای غیرمجاز 
در حریـم راه هـا موجـب محدودیـت دید راننـدگان و 
وجـود مانـع در ایـن حـوزه موجـب شـدت تصادفـات 
مـی شـود بنابرایـن حریـم راه ها توسـط قانـون گذار 
تعییـن و در راه هـای اصلی، شـریانی و فرعی ۳۰ متر 
نـوار بـرای تاسیسـات زیربنایـی در نظـر گرفته شـده 
است.شـهامت اظهـار کـرد: هـر گونه سـاخت و سـاز 
در حـوزه حریـم راه بایـد بـا مجـوز اداره کل راهداری 
و حمـل و نقـل جاده ای اسـتان انجام شـود و در غیر 
ایـن صورت بـا افـراد خاطی برخـورد خواهد شـد.وی 
گفـت: برابـر ماده ۱۷ قانـون ایمنی راه هـا و راه آهن، 
هرگونه سـاختمان، دیوارکشـی و تاسیسـات به شـعاع 
۱۰۰ متـر از انتهـای حریـم راه نیـاز بـه اخـذ مجوز از 
وزارت راه و شهرسـازی و در اسـتان هـا از ادارات کل 

راهـداری و حمـل و نقل جـاده ای اسـتان دارد.

درآمد ۱,۸ میلیارد تومانی 
مددجویان کمیته امداد

 خراسان شمالی از طرح های نوغان
 مدیرکل کمیته امداد خراســان شــمالی از درآمد یک 
میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومانی مددجویان تحت حمایت 
این نهاد از محل اجرای طرح های نوغان طی امســال 

خبر داد.
مجیــد الهی راد در شــورای اداری که با حضور معاون 
اشــتغال کشور برگزار شد با اشاره به اینکه امسال ۳۷۲ 
جعبه نوغــان بین مددجویان تحــت حمایت این نهاد 
توزیع شده اســت، افزود: میزان برداشــت پیله ترکرم 
ابرایشــم امسال توسط مددجویان ۱۳ هزار و ۶۵۰ کیلو 

گرم بوده است.
وی با بیان اینکه طی ســال گذشته ۳۰۶ جعبه نوغان 
بین خانواده ها توزیع شد افزود: در مجموع تاکنون بیش 

از ۹۰۰ جعبه نوغان بین نیازمندان توزیع شده است.
الهی راد گفــت: اکنون دو مرکز خریــد تضمینی این 
محصول در استان راه اندازی شده که پس از خریداری 
پیله ها و خشک کردن آن ها برای تولید نخ به استان های 
دیگر صادر و سپس نخ های تولیدی توسط امداد مجدد 

خریداری و در اختیار مددجویان بافنده قرار می گیرد.
مدیرکل کمیته امداد خراســان شمالی خاطرنشان کرد: 
پیله های تر تولیدی مددجویان ۱۰ درصد بیشتر از نرخ 

بازار توسط کمیته امداد خریداری می شود.
الهی راد در ادامه به اجرای طرح راهبری شــغلی اشاره 
کرد و افزود: برنامه امسال در این زمینه اشتغالزایی برای 
بیش از دو هزار و ۷۱۴ نفر بود که تا کنون برای هزار و 

۷۹۶ نفر در این زمینه اشتغالزایی شده است.
وی افزود: بســیاری از مددجویان کمیته امداد، استعداد 
و توانایی کار دارند، اما شــرایط و ســرمایه کافی برای 
ایجاد شغل ندارند بر این اساس کمیته امداد با پرداخت 
تســهیات ارزان، آن هــا را در مســیر خودکفایی قرار 
می دهد که طی امســال تا کنون هــزار و ۲۴۲ نفر به 

خودکفایی رسیده اند.
به گزارش روابط عمومی کمیته امداد استان، وی گفت: 
این نهاد در تاش اســت تا با زنجیره سازی طرح های 
اشــتغال زمینه توانمندی و خودکفایــی خانواده های 

بیشتری را فراهم کنند.

سرپرست آموزش و پرورش استان:
شاخص مربیان پرورشی در خراسان 

شمالی پایین است
 سرپرست اداره کل آموزش و پرورش خراسان شمالی 
گفت: در شاخص مربیان پرورشــی نسبت به میانگین 

کشوری پایین هستیم.
ابوالقاســم اکبری، با اشاره به اینکه در شاخص مربیان 
پرورشــی در استان پایین هستیم، اظهار کرد: بر اساس 
میانگین کشــوری در مقطــع ابتدایی هر ۳۳۳ نفر یک 
مربی پرورشی دارند اما در استان هر ۵۰۳ دانش آموزی 

یک مربی پرورشی دارند. 
وی با اشــاره به اینکه در مقطع متوسطه اول بر اساس 
میانگین کشــوری هــر ۱۶۹ دانش آمــوز یک مربی 
پرورشــی دارند، ادامه داد: در این مقطع در خراســان 

شمالی هر ۱۷۱ دانش آموز یک مربی پرورشی دارند. 
سرپرست آموزش و پرورش خراسان شمالی در خصوص 
شــاخص مربیان پرورشی در مقطع متوسطه دوم گفت: 
بر اســاس میانگین کشوری در مقطع متوسطه دوم هر 
۲۱۰ دانش آموز باید یک مربی پرورشــی داشته باشند 
که این شــاخص در خراسان شــمالی به ازای هر ۱۵۳ 

دانش آموز، یک مربی پرورشی است. 
اکبری تاکید کرد: بر اســاس آمار ارائه شده، در مقطع 
ابتدایی و متوســطه دوم در شــاخص مربیان پرورشی 

نسبت به میانگین کشوری پایین تر هستیم.
برگزاری زنگ نماز در مدارس

وی در رابطــه با اجرای برنامه زنــگ نماز در مدارس 
اســتان تصریح کرد: پس از حضوری شــدن مدارس، 
برنامــه زنگ نماز در مدارس اســتان بــه جد پیگیری 

می شود. 
سرپرســت اداره کل آموزش و پرورش خراسان شمالی 
تاکید کرد: هر چقدر دانش آمــوزان به لحاظ اعتقادی 
تقویت شوند، کمتر دچار آسیب های اجتماعی می شوند. 
اکبری با اشــاره بــه بهــره بــرداری از ۱۲ نمازخانه 
در مدارس اســتان اظهــار کرد: از برکات ســفر مقام 
معظم رهبری به اســتان، ۱۲ نمازخانه تا پایان ســال 
بــه بهره برداری می رســد کــه به این تعداد بســنده 
 نمی کنیــم و امیدواریم در این حوزه نیــز خیران ما را

 یاری کنند.

رئیس خانه احزاب استان خبر داد:

 راه یابی 4 فعال سیاسی 
خراسان شمالی به شورای مرکزی 

حزب پیشرو اصلاحات کشور
۴ فعال سیاسی خراسان شمالی به شورای مرکزی حزب 

پیشروی اصاحات کشور راه یافتند.
رئیس خانه احزاب خراســان شــمالی با بیان این خبر 
گفت: ۴ فعال سیاسی خراســان شمالی توانستند برای 
نخستین بار به شــورای مرکزی یکی از احزاب کشور 

راه یابند.
ســید میکائیل محمــدی اظهار کرد: ســومین کنگره 
سراسری حزب پیشــروی اصاحات کشور روز گذشته 
برای انتخاب ۳۱ عضو شورای مرکزی جدید و ۳ بازرس 

با حضور نماینده رسمی وزارت کشور برگزار شد.
وی افزود: برای نخســتین بار در اســتان از بین تمامی 
جریــان های سیاســی، از حزب پیشــروی اصاحات 
خراسان شمالی ۴ نفر به شورای مرکزی دوره جدید این 

حزب در کشور راه پیدا کردند.
به گفته وی، مهســتی آدینه زاده، علــی اکبر عمارلو، 
الیــاس پهلــوان و ســید میکائیل محمــدی افرادی 
هســتند که از خراســان شمالی با رای ســایر اعضا به 
 عنــوان اعضای ۳۱ نفره شــورای مرکــزی  انتخاب

 شده اند.

خبر خبر

استاندار خراســان شمالی با تاکید بر اینکه استان 
به دنبال اســتفاده از آب های مرزی است، گفت: 
بــا این کار عاوه بر رفع مشــکات کم آبی، از 
ادعاهای کشــور همســایه در ســال های آتی 

جلوگیری می کنیم.
محمدرضا حسین نژاد صبح دیروزدر ارتباط ویدئو 
کنفرانسی اســتانداران منطقه پنج کشور با وزیر 
کشور بر توجه ویژه هیأت دولت به حل مشکات 
خراســان شــمالی در بخش هــای آب، اقتصاد، 
مســکن و راه تاکید کرد و اظهار داشت: با توجه 
به بارندگی های کم در چند ســال اخیر، خراسان 

شمالی دچار کم آبی شده است.
استاندار خراسان شمالی ادامه داد: این امر موجب 
بــروز چالــش در بخش های مختلــف از جمله 
صنعت، کشاورزی و دامپروری استان شده است.

وی با بیان اینکه انتقــال آب از دریای عمان به 
خراســان شــمالی برنامه ریزی بلند مدت استان 
برای حل مســئله کم آبی اســت، افزود: در حال 
حاضر باید با بهره مندی از اختیارات اســتانی و با 
کمک دولت به دنبال انتقال آب های مرزی باشیم 

تا عاوه بر حل مشــکل اســتان از ادعای کشور 
همسایه در برداشت از آب های مرزی در سنوات 

آینده جلوگیری کنیم.
حســین نژاد گفت: ایجاد گذرگاه و بازارچه مرزی 

در خراســان شــمالی با هدف حل مشــکات 
اقتصادی از تأکیدات رئیس جمهور اســت که به 
کمک دولت باید بسترهای لازم ایجاد و همچنین 
بخش صــادرات برای عرضه محصولات تولیدی 

اســتان در بخش های صنایع دستی، کشاورزی و 
صنعت تقویت شود.

اســتاندار خراسان شمالی در بخش دیگر سخنان 
خود بیان کرد: میزان پروژه های راهسازی استان 
۱۲ درصد از میانگین کشــوری پایین تر اســت و 
دولت باید توجه ویژه ای به اجرای پروژه های این 

حوزه در استان داشته باشد.
وی توســعه منابع انســانی را از دیگر مطالبات 
استان از هیأت دولت عنوان کرد و گفت: با توجه 
به چارت تشــکیاتی در ســازمان ها و ادارات، از 
زمان تأســیس استان تا کنون مجوز به کارگیری 
نیروی انسانی بر اساس این چارت ها صادر نشده 

است.
اجرای طرح مســکن ملی و پیش بینی اعتبارات 
برای آماده سازی زیرساخت ها، پرداخت معوقات 
کارگری، تعادل بخشــی در پرداخت حق مرزی 
در تمامی شهرســتان ها و اجرای مصوبات تفاهم 
نامه محور شــرق و غرب کشور از دیگر تأکیدات 

و مطالبات دکتر حسین نژاد در این جلسه بود.

استاندار خراسان شمالی:

حل مشکلات کم آبی استان با استفاده از آب های مرزی میسر است

شهردار بجنورد از راه اندازی کارناوال نوروزی  در 
روزهای پایانی سال خبر داد و گفت: سومین دوره 
کارنــاوال نــوروزی گل در روزهای ۲۶، ۲۷ و ۲۸ 
اسفند ماه امسال در آســتانه نوروز راه اندازی می 

شود و به شهروندان گل هدیه می کند.
 

جواد حمیدی، شهردار بجنورد در گفتگو با خبرنگارما 
با اشاره به راه اندازی اتوبوس گردشگری در حاشیه 
این کارناوال،  نیز اظهارداشت: اجرای برنامه حاجی 
فیروز، به عنوان  نماد نــوروز، که آمدن عید را به 
شــهروندان مژده خواهد داد،اجرای موسیقی های 
ســنتی، نواختن ساز و دهل و گرداندن سینی های 

هفت ســین از برنامه های جانبی ایــن کارناوال 
است .

 وی افــزود: از دیگــر برنامه های شــهرداری در 
آســتانه نوروز شهرتکانی شــهر خواهد بود که با 
همکاری شــورای شهر، شهرداری و سازمان های 
مردم نهاد در روزهای پایانی اسفند اجرا می شود.

 حمیدی خاطرنشان کرد: در تاش هستیم فضای 
شــاد و  مناسب در آســتانه نوروز برای شهروندان 
ایجاد شود و در این زمینه زیباسازی شهر، رفت  و 
روب و لکه گیری معابر و خط  کشی طولی و عرضی 

انجام خواهد شد.

ــت:  ــمالی گف ــان ش ــاون خراس ــاق تع ــس ات ریی
اتــاق تعــاون اســتان درصــدد اســت کــه مــراودات 
بازرگانــی بــا کشــورهای همســایه بــه منظــور ورود 
ــرای  ــورها ب ــر کش ــی و دیگ ــای اروپای ــه بازاره ب
ــت را  ــت باف ــای دس ــرش ه ــادرات ف ــام ص انج

ــد. ــت کن تقوی
ــان  ــاون خراس ــاق تع ــس ات ــی، ریی ــم قربان ابراهی
شــمالی در گفــت و گــو بــا خبــر نــگار مــا  در ایــن 
بــاره اظهــار کــرد: اتــاق تعــاون اســتان کــه عضــو 
ــرای  ــاله ب ــر س ــت، ه ــور اس ــرش کش ــه ف اتحادی
تولیدکننــدگان فــرش هــای دســت بافــت همچنین 
تجــار ایــن صنعــت دوره هــای آموزشــی بــه منظور 
ــورهای  ــاری کش ــررات تج ــا مق ــان ب ــنایی آن آش
هــدف صادراتــی و آشــنایی بــا ســلیقه و تقاضــای 
بازارهــای هــدف صادراتــی را برگــزار و کارت هــای 
ــادر  ــا ص ــرای آنه ــداء را ب ــی مب ــی و گواه بازرگان

مــی کنــد.
قربانــی در ادامــه عنــوان کــرد: بــا توجــه بــه اینکــه 
ایــران بــه علــت تحریــم فــرش، بــازار کشــورهای 
ــمالی را  ــکای ش ــن آمری ــده همچنی ــالات متح ای
ــاق  ــن ات ــود، ای ــن وج ــا ای از دســت داده اســت، ب
ــرای بازاریابــی هــای  ــا ب درصــدد برآمــده اســت ت
ــرش  ــه منظــور صــادرات ف ــی ب ــن الملل ــد بی جدی
هــای دســت بافــت کشــور و آشــنایی بــا ســایق 

ــه  ــن زمین ــد کــه در ای ــدام کن ــد اق بازارهــای جدی
ــم. ورود کــرده ای

ارزش  میــزان  از  هرچنــد  کــرد:  تصریــح  وی 
صــادرات و حجــم صــادرات فــرش دســت بافــت 
کشــور در حــد قابــل توجهــی کاســته شــده اســت، 
بــا ایــن وجــود، هنــوز بــه بــن بســت آخــر نخــورده 

ایــم.
رییــس اتــاق تعــاون خراســان شــمالی بیــان 
کــرد: بــا توجــه بــه اینکــه دولــت برنامــه تقویــت 
دیگــر  و  همســایه  کشــورهای  بــا  ارتباطــات 
ــرار داده اســت،  کشــورها را در دســتور کار خــود ق
ــه  ــت ک ــدد اس ــز درص ــتان نی ــاون اس ــاق تع ات
ــایه را  ــورهای همس ــا کش ــی ب ــراودات بازرگان م
ــر  ــی و دیگ ــای اروپای ــه بازاره ــور ورود ب ــه منظ ب

ــد. ــت کن ــورها را تقوی کش
وی تصریــح کــرد: درصــدد هســتیم کــه از طریــق 
ــت  ــرش هــای دســت باف کشــورهای همســایه، ف
ایــران را بــه بازارهــای اروپایــی و دیگــر کشــورها 
ارســال کنیــم هــر چنــد بــا برندهــای غیــر ایرانــی.

قربانــی توصیــه کــرد: صــادرات کالا بایــد از 
طریــق شــرکت هــای معتبــر صــادرات محــور و یــا 
ــا تجربــه و مــورد اعتمــاد کــه  بازگانــان حقیقــی ب
عضــو اتــاق تعــاون و یــا اتــاق بازرگانــی هســتند، 

ــرک ــوند.عصر ات انجــام ش

معاون صنایع کوچک شــرکت شــهرکهای صنعتی 
خراســان شــمالی گفت : اعضای هیات تجاری_ 
صنعتی کشــور ازبکســتان از دو واحد صنعتی ساقه 
طایی اســفراین و اطلس لوله اســفراین مستقر در 

شهرک صنعتی اسفراین بازدید کردند.
به گزارش روابط عمومی شرکت شهرکهای صنعتی 
استان خراسان شــمالی ؛ محسن صابری گفت : در 
این بازدید ؛ نشســت B۲B تشــکیل گردید و تیم 
حقوقی واحدهای صنعتی و شرکت اتحاد راه شمال 
شــرق بیژن یورد ، در حال انعقــاد قرارداد صادرات 
انواع لوله های پلی اتیلن به کشــور ازبکســتان می 

باشد.

وی افــزود : با توجه به توانمندیها و پتانســیل های 
واحدهای صنعتی مستقر در شهرکها و نواحی صنعتی 
اســتان می توان با دعــوت از هیات های تجاری و 
جذب بازارهای داخلــی و خارجی ، تولیدکنندگان و 

سرمایه گذاران را حمایت کرد.
معاون صنایع کوچک شــرکت شــهرکهای صنعتی 
استان خاطر نشــان کرد: افزایش صادرات کالاهای 
صنعتی، تولیدکننــدگان داخلی را ترغیب میکند که 
در جهت رقابت پذیــری، به کارگیری فناوری های 
پیشــرفته، افزایــش بهره وری، نــوآوری و ارتقای 

کیفیت تولیدات خود تاش بیشتری کنند .

شهردار بجنورد خبر داد:

راه اندازی کارناوال نوروزی بجنورد ۱۴۰۰ در روزهای پایانی سال

رییس اتاق تعاون خراسان شمالی عنوان کرد:

تقویت مراودات بازرگانی با کشورهای همسایه برای 
صادرات فرش به بازارهای بین المللی، در دستور کار

بازدید هیات تجاری- صنعتی کشور ازبکستان از دو واحد صنعتی 
مستقر در شهرک صنعتی اسفراین خراسان شمالی

حجت الاسام و المسلمین محمد نجفی زاده گفت: 
اکنون در داخل کشور مشکات وجود دارد و کتمان 
نمی شوند اما قطعا این مشکات با مشکات زمان 

پهلوی غیرقابل قیاس است.
 حجت الاســام والمســلمین محمد نجفی زاده، 
امام جماعت مســجد انقاب بجنــورد در گفتگو با 
عصراترک با اشاره به اینکه مردم نقش به سزایی در 
شکل گیری انقاب داشــتند، اظهارکرد: راهپیمایی 
میدان ژاله تهران و شــهادت بیش از پنج هزار نفر 
و برخورد ظالمانه بــا مردم، خون مردم را به جوش 

آورده بود.
وی ادامه داد: طی ســندی که بعدها منتشــر شد، 
رئیس دادگستری تهران به ساواک نامه زده بود که 
چه برخوردی اســت انجام می دهیــد، چرا افراد را 
بــدون محاکمه قضایی اعدام مــی کنید، زیرا افراد 
زیــادی را بدون محاکمه با هلــی کوپتر در دریاچه 
نمــک قم مــی انداختند و همه این ها بخشــی از 

جنایت های پهلوی علیه مردم بود.
امام جماعت مســجد انقاب بجنورد افزود: با ورود 
باشــکوه و عظمت امــام خمینی )ره( به کشــور و 
ســخنرانی که امام با شجاعت و ابهت بیان داشتند، 
مردم قوت قلب گرفتند و دیگر واهمه ای برای ادامه 
مسیر نداشــتند وآمدن امام )ره( پیروزی انقاب را 

جلو انداخت.
حجت الاسام نجفی زاده گفت: عاوه بر این دیدار 
همافران نیروی هوایــی در ۱۹ بهمن با امام )ره( ، 

شکست بزرگی برای رژیم پهلوی بود که باعث شد 
به نیروی هوایی حمله شود.

وی در ادامه خاطرنشــان کــرد: یکی از علت هایی 
که در این ۴۳ ســال دشــمن با وجود تمام توطئه 
ها، نتوانســته انقاب را شکست دهد و ناکام مانده، 
رهبری امام و مقام معظم رهبری و پیروی مردم از 
رهبری بوده است، و الا هر کدام از این توطئه هایی 
که دشمن داشته اگر برای هر حکومتی باشد، قطعا 

باعث شکست می شد.
حجت الاســام نجفی زاده گفت: اکنون در داخل 
کشــور مشــکات وجود دارد و کتمان نمی شوند 
اما قطعا این مشــکات با مشــکات زمان پهلوی 
غیرقابل قیاس اســت، آن زمان مــردم از خدمات 
رفاهی آب، برق، تلفن، راه، ســامت محروم بودند 
که اکنون پیشــرفت ها و دســتاوردهای زیادی در 

کشور دیده می شود.
وی با بیــان اینکه امروز بســیاری از زمان پهلوی 
تعریــف می کنند، گفت: در اواخر انقاب، در محلی 
به نام درق از توابع گرمــه، در یک روز ۳۵ کودک 
به دلیل بیماری تلف شــدند، الان از لحاظ بهداشت 
و سامت به حدی رســیده ایم که قبل از بارداری، 
مسائل پزشکی به صورت کامل تحت نظر است و از 
لحاظ سامت و علم پزشکی در گروه برترین های 

جهان قرار داریم.
امام جماعت مســجد انقاب بجنورد با بیان اینکه 
متاسفانه خودتحقیری ها و پرداختن به نقاط ضعف 

کشــور در فضای مجازی از توطئه های دشــمنان 
است،  گفت: این در حالی است که نقاط قوت کشور 
به خوبی نشــان داده نمی شود و دستاوردها مطرح 
نمی شــود و همین قضیه باعث شــده که مردم به 

راحتی برخی مشکات را باور کنند.
حجت الاسام نجفی زاده گفت: جوانان باید مطالعه 
بیشتری داشته باشند و تحت تاثیر غرب قرار نگیرند، 
گفته نمی شــود که انتقاد نداشــته باشید زیرا انتقاد 
عامل پیشرفت کشور اســت، اما زمانی که عده ای 
هزاران کانال و شبکه دارند و در جهت نابودی نظام 
فعالیت دارند، بدانند دشمن ما دشمن نظام است، بذر 

ناامیدی ایجاد می کند.
وی گفت: دشــمن به دنبال این است که اعتقادات 
را از جوانــان بگیرد، در حالی که آنچه کشــور را به 
پیروزی رساند، دیانت مردم، اعتقاد به قیامت، اسام 
و اهل بیت بود، که اگر در این نقاط به ضعف برسیم، 

شکست خواهیم خورد.
حجت الاســام نجفــی زاده، بزرگترین خیانت به 
جوانان را ناامیدی در آنها خواند و گفت: امروز وظیفه 
جوانان اســت که در قالب افسران جنگ نرم، برای 
ادامه مسیر انقاب قلم به دست بگیرند و با امکانات 

امروزی با دشمن بجنگند و جوابشان را بدهند.

امام جماعت مسجد انقلاب بجنورد:
 بزرگترین خیانت به جوانان، ایجاد ناامیدی در جامعه است



WWW.ETEFAGHYEH. IR

3 اقتصاد
E C O N O M Y

دوشنبه1400/12/02 سال یازدهم - دور جدید - شماره 2504 - مسلسل 2494 روزنامه صبح استان خراسان شمالی
Etefaghyeh@gmail .com  : پست الکترونیک 

یا شما آدم حسابی هستید؟
هنگامـی کـه بخواهیـم از کسـی تعریف کنیم 
و او را متمایـز از دیگـران بشـماریم می گوییم 
او آدم حسـابی اسـت. اما براسـتی آدم حسابی 

؟ کست 
۱- آدم حسـابی حـرف حسـابی مـی زند. اهل 
هرزگویـی  و  حرّافـی  اهـل  نیسـت،  مغلطـه 
نیسـت، اهـل سـخنان درهـم ریختـه و بـی 
هـدف هم نیسـت. بـرای همین شـنوندگانش 
او را آسـان مـی فهمنـد. سـخنانش برخاسـته 
یـا کام  شـهوت  نـه  اسـت  دانـش   از 

 خودنمایی.
و  دیگـران  تخریـب  اهـل  حسـابی  آدم   -۲
تهمـت زدن به کسـی نیسـت. او بـرای حذف 
رقیـب توطئـه چینی یـا زیرآب زنـی نمی کند.

۳- آدم حسـابی قانونگراسـت. اهـل دور زدن 
قانون نیسـت. رشـوه نمی دهد و رشـوه قبول 
نمـی کند. اهـل پارتی بازی و رابطه سـالاری 

. نیست
۴- آدم حسـابی از اقـرار بـه اشـتباهاتش ابـا 
نـدارد و هـرگاه متوجـه اشـتباه شـد در صـدد 
جبـران آن یـا برگشـت از راه رفته بـر می آید.

۵- آدم حسـابی بـه اقتضای جلسـه و محفلی 
کـه در آن نشسـته اسـت سـخن نمـی گویـد. 
باورهایـش  از  برخاسـته  همـواره  او  سـخن 

. ست ا
۶- آدم حسـابی بـا برخـی افـراد و افـکار نمی 
توانـد کار کنـد و قبولشـان نـدارد. او خـود را 

مجبـور بـه ایـن کار نمـی کند.
۷- آدم حسـابی در مسـائل کوچـک صـرف 
وقـت نمـی کند و دربـاره ی مسـائل مهم بی 

نیسـت. تفاوت 
۸- آدم حسـابی بـا بالادسـتی هایـش تعـارف 
ندارد. اگر اشـتباهی از ایشـان ببینـد می گوید 
و اگـر اقنـاع نشـود از همـکاری و همراهـی با 

ایشـان کناره مـی گیرد.
۹- آدم حسـابی در هـر پسـت و مقامـی کـه 
راسـتای  در  تاشـش  تمـام  باشـد،  مشـغول 
انجـام مأموریتهـای محولـه به بهترین شـکل 
اسـت. او بـرای خوشـآیند رئیسـانش یـا بـه 
طمـع پسـت و مقامـی بهتـر، تصمیـم نمـی 

گیـرد و کار نمـی کنـد.
۱۰- آدم حسـابی اهـل بـاج دادن و معاملـه 
او  نیسـت.  اختیاراتـش  و  وظایـف  در  کـردن 
از دیـد همکارانـش آدم سـختی بـه نظـر می 

. سد ر
۱۱- آدم حسـابی بـه کسـانی کـه از او تعریف 
و تمجیـد مـی کننـد با احتیـاط نـگاه می کند 
و بـه کسـانی کـه او را نقـد مـی کننـد خـوب 
گـوش می کنـد و در صدد تافـی برنمی آید.

۱۲- آدم حسـابی در مقابـل کاری کـه بـرای 
دیگـران مـی کنـد انتظاری از ایشـان نـدارد و 
در زمانـی کـه کارش بـه آنها بیافتد به ایشـان 
یـادآوری نمی کند کـه چه کارهایی برایشـان 

کرده اسـت.
دریافـت  بنـد  و  قیـد  در  حسـابی  آدم   -۱۳
برگـزاری  یـا  از دیگـران  و تسـلیت  تبریـک 
او  نیسـت.  تکریمـش  و  بزرگداشـت  مراسـم 

نـدارد. شـخصیت  کیـش 
۱۴- آدم حسـابی وامـدار فرد یـا گروهی نمی 
شـود. او تـاش می کند کاسـتی هایـش را با 
عـزت نفـس پر کنـد امـا آزادگیـش را در گرو 

نیازهایـش نگذارد.
باورهـای  اسـاس  بـر  حسـابی  آدم   -۱۵
راسـتینش در گـروه، حـزب یـا سـازمانی وارد 
مـی شـود. او اهـل یافتـن همفکرانش اسـت 
نـه همفکر شـدن بـرای رسـیدن بـه امیالش.

سلسـله  یـک  دارای  حسـابی  آدم   -۱۶
ارزشـهای اخاقی اسـت که آنها را با اندیشـه 
و پژوهـش خـود یافتـه اسـت نـه توصیـه و 

دیگـران. تلقیـن 
۱۷- آدم حسـابی اهـل مدرک گرایی نیسـت. 
او نداشـتن عنـوان دکتـر و مهنـدس را کسـر 
شـأن نمـی داند و بـه دنبـال خرید مـدرک یا 
عنـوان تقلبی نیسـت. او یادگیـری را یادگرفته 
اسـت و اگر مدرکـی هم دارد اساسـش دانایی 

و توانایـی بوده اسـت.
۱۸- آدم حسـابی نـه اهـل توهیـن اسـت و 
نـه اهـل لودگـی. او بـا گفتـارش دیگـران را 
آدم  او  دارد.  وامـی  احتـرام  بـه  خودخواسـته 
خشـکی نیسـت. انضبـاط و چارچـوب اخاقی 
و شـخصیتی مشـخصی دارد امـا دیگـران از 

معاشـرت بـا او زده نمـی شـوند.
کنـد  مـی  کـه  کاری  بـه  حسـابی  آدم   -۱۹
اعتقـاد دارد و کاری نمـی کنـد که بـه آن باور 
نداشـته باشـد. برای همیـن آمادگی بیشـتری 
را بـرای جـدا شـدن از گـروه، حزب، سـازمان 
یـا شـغلی که مغایـر بـا باورهایش باشـد دارد.

۲۰- آدم حسـابی با واژه ی »مصلحت« رفتار 
را توجیـه نمـی کنـد. مصلحـت  و گفتـارش 
برایـش مانند سـوزنی اسـت کـه او بـه ندرت 

بـه جـان خود فـرو مـی کند.
بایـد اقـرار کرد که »آدم حسـابی بـودن« کار 
دشـواری اسـت و بـه ویـژه در اوضـاع کنونی 
جامعـه ی ما »آدم حسـابی ماندن« دشـوارتر. 
در زمانـی کـه آشـفتگی بـه جـان جامعـه ی 
ایرانـی افتـاده اسـت، برشـمردن و یـاداوری 
ویژگیهـای آدمهـای حسـابی بـه مـا کمـک 
مـی کنـد کـه ایـن نیـاز راسـتین کشـور را به 

فراموشـی نسـپریم.

نگاه

 خشکسالی و کاهش بارندگی ها سبب شده تا معیشت عشایر خراسان 
شمالی در شمال شرق کشور دچار مشکل شود و کاهش بارندگی امید 
دامــداران را برای ادامه فعالیت کم رنگ کرده و پیشــه آباء و اجدادی 

شان را در معرض فراموشی و رهایی قرار داده است.
به گــزارش ایرنا، دیگر خبری از ذوق و اشــتیاق دامداری و هی هی 
چوپانان عشایر نیست، گله های لاغر و ضعیفشان خریدار ندارد، گرانی 
نهاده ها سبب شده تا توان تامین علوفه دامی را از دست بدهد، امسال  
برخی از دام ها فروخته شــده تا خوراک سایر دام تامین شود اما دامدار 

بازهم توان مالی برای توان مالی برای سیر کردن دام ها را ندارد.
بازار نامناســب دام سبب شــده تا عشایر بشــدت متضرر شوند، این 
دامداران نه توان مالی برای نگهداری دام دارند و نه رغبتی برای ادامه 

کار، قیمت بازار هم مناسب نیست.
این شــرایط دامداری عشــایر را در معرض نابودی و سقوط قرار داده 
اســت، اتفاقی که نه تنها زندگی عشــایر بلکه اقتصاد و امنیت غذایی 

جامعه را هم مورد تهدید قرار داده است.  
یکی از عشــایر خراســان شــمالی در این باره به خبرنگار ایرنا اظهار 
داشــت: دامداران عشایر امسال، سال سختی داشتند و مراتع، ضعیف و 
خالی از علوفه بود بطوریکه امسال نیاز به تغذیه دستی دام زیاد شده و 
هزینه نگهداری دام  بشدت افزایش یافته است و به همین علت تولید 

صرفه اقتصادی ندارد.
علی صحرانورد اظهار داشت: اکنون تمامی دغدغه عشایر، گرانی نهاده 
ها اســت دامداران مشکل آب آشامیدن خود را فراموش کرده و نگران 
از دست دادن سرمایه های خود هستند؛ گرانی نهاده سبب شده تا این 

دامداران در تامین نهاده های مورد نیاز با مشکل روبه رو شوند.
وی افــزود: اکنون یونجه خشــک و جو به ازای هــر کیلوگرم از این 
محصولات هفت هزار و ۵۰۰ تومان، کاه که ارزش غذایی چندان برای 
دام ندارد در هر کیلوگرم به بیش از ۶ هزار تومان رسیده است و در این 
شرایط عشایر توان تامین این نهاده ها را ندارند و پرورش و نگهداری 

از دام دیگر به صرفه نیست. 
این دامدار عشــایری گفت: امســال نبود علوفه در مراتع و شــرایط 
خشکســالی، کار تامین علوفه مورد نیاز دامداران را به شدت با مشکل 
روبه رو کرده است، امسال ته چرای زمین های کشاورزی هم به شدت 
گران شــد زمین هایی که پس از برداشــت محصول، علوفه ای برای 

تغذیه دام نداشت.
وی تصریح کرد: در ســال گذشته به ازای هر راس دام ۸۷ هزار تومان 
ته چرا از کشــاورزان خریداری می کردیم اما امسال این رقم به ۲۳۰ 
هزار تومان افزایش یافت، یک دامدار که ۲۰۰ راس دام دارد باید برای 
هر راس دام ۲۳۰ هزار تا ۲۵۰ هزار تومان بابت ته چرای کشــاورزان 
هزینه کند  این در حالی اســت که امسال کشتزارهای کشاورزان هم 

علوفه مناسبی برای چرا نداشت. 
صحرانورد خاطرنشان کرد: امسال عشایر به فروش دام روی آورده اند 
و بسیاری از دام ها به صورت گله ای به فروش گذاشته شده است اما 

دام زنده را ارزان خریدند و فروش دام هم دردی از دامدار دوا نکرد. 
وی افزود: متاســفانه دامدار هیچ حمایتی نمی شود، تسهیاتی که به 
عشایر پرداخت شده با نرخ ۱۸ درصد است، این تسهیات با ۲۰ درصد 
مسدودی پرداخت می شود و تولیدکنندگان را درگیر مشکات فراوان 

کرده است.
وی با بیان اینکه چرخ زندگی عشایر در گیر و دار گرانی ها از چرخیدن 
افتاده اســت گفت: یکی از اقدمات حمایتی دولت از عشایر، طرح خرید 
تضمینی دام عشــایر بود، این طرح اقدام خوبی بود که از طرف دولت 

برای حمایت از عشایر اجرا شد اما خیلی زود متوقف شد.
این دامدار عشــایری افزود: البته در این طرح، شماری از دلالان وارد 
شــده و دام های عشایر و یا دامداران روستاها را با قیمت بسیار پایین 
خریداری کرده و به دولت عرضه کردند، دامداران عشــایر از این قافله 

عقب ماندند که سبب گایه و انتقاد عشایر شد، بسیاری از خانواده های 
عشایر  از این طرح بهره مند نشدند.

تغذیه دستی دام و افزایش هزینه دامداری
دیگر عشایر خراسان شمالی هم در این باره گفت: امسال سال سختی 
برای عشــایر بود، این دامداران تابستان هر سال از علوفه مراتع برای 
تغذیه دام اســتفاده می کردند اما خشکســالی امسال سبب شد تا این 

دامداران حتی در تابستان هم به تغذیه دستی روی آورند.
رضا فرهمند با بیان اینکه تغذیه دســتی دام ها هزینه های دامداری را 
به شدت افزایش داده است اظهار داشت: برای هر ماه به ازای هر راس 
دام چهار تا پنج کیلوگرم خوراک یارانه ای داده می شــود اما این رقم 

پاسخگوی نیاز نیست.
وی افزود: دامداران هر ماه برای هر راس دام ۵۰ تا ۶۰ کیلوگرم نهاده 
تامین می کنند اما تنها ۱۰ درصد از این میزان با قیمت یارانه ای تامین 
می شــود و مابقی باید با قیمت آزاد تامین شود که برای دامدار بسیار 

گران تمام می شود. 
این دامدار عشــایری با بیان اینکه دامداران عشایر به ناچار به فروش 
دام روی آورد اند اما قیمت دام زنده بسیار پایین است گفت: در میدان 
عرضه دام نظارت مناسبی بر قیمت دام نیست و قیمت ها سامان ندارد. 

افزایش قیمت علوفه
یکی دیگر از عشایر خراسان شمالی هم  با انقاد از اینکه اداره کل امور 
عشایر حمایتی از تامین نهاده دام ندارد گفت: نهاده هایی که می دهند 
تنهــا برای چند روز از ماه کفایت می کند و در عمل باید مابقی نیاز به 

نهاده را از بازار آزاد تامین کنیم.
غــام کمالی گفت: نهاده ها به دســت دلالان افتاده، وقتی چیزی ۲ 
نرخی می شــود، تخلف هم زیاد می شود، نهاده ها باید در بازار فراوان 
و با قیمت مناسب باشد تا به دست دامدار برسد، اکنون دلالان در بازار 

نهاده جولان می دهند.
وی اظهار داشــت: سودجویان بلدند چطور  بپیچانند یکی دو تن نهاده 
را یارانه ای می فروشــند و باقی نهاده های یارانه ای را با قیمت بالاتر 

در بازار آزاد می فروشند.
این دامدار عشــایری با بیان اینکه کیفیت نهــاده ها هم بعضا خوب 

نیست و کنسانتره ها با کیفیت پایین سبب بیماری دام شده است افزود: 
با این شــرایط نمی شود دام را ســیر کرد و دامداری کرد، توزیع نهاده 

یارانه ای در حرف است اما در عمل نهاده ای نیست. 
خشکسالی و کاهش ۳۰ درصدی تولید شیر دامداران عشایر

رییس اداره بهســازی امور تولید اداره کل امور عشایر خراسان شمالی 
هم در این باره به خبرنگار ایرنا گفت: خشکســالی، کاهش بارندگی و 
افزایش قیمت علوفه سبب شد تا میزان تولیدی شیر به وسیله دامداران 

عشایر استان ۳۰ درصد کاهش یابد.
مهدی خانی اظهار داشــت: در ۹ ماهه امسال دامداران عشایر استان ۲ 
هزار و ۵۴۵ تن شیر خام تولید کردند که این رقم نسبت به مدت مشابه 

پارسال ۳۰ درصد کاهش یافت.
وی افزود: خشکســالی سبب کاهش میزان تولید علوفه در مراتع شد و 
عشایر به ناچار از علوفه دستی برای تغذیه دام استفاده کردند، این امر 
سبب شــد تا هزینه تولید افزایش یابد و البته میزان تولید محصولات 

لبنی مختلف به شدت کاهش یابد.
رییس اداره بهســازی امور تولید اداره کل امور عشایر خراسان شمالی 
اظهار داشت: امســال میزان تولید لبنیات از جمله قره قروت، روغن و 

کشک در عشایر استان کاهش یافت.
وی گفت: خشکســالی همچنین میزان تولید گیاهــان دارویی را هم 
کاهــش داد به طوری که در ۹ ماهه امســال یکهزار و ۳۱۲ کیلوگرم 
گیاه دارویی تولید شــد که ای رقم نســبه به مدت مشابه پارسال ۲۸ 

درصد کاهش دارد.
افزایش تولید گوشت قرمز

خانی در بخش دیگر ســخنان خود با اشــاره به افزایش میزان تولید 
گوشت قرمز توسط دامداران عشــایر استان گفت: عشایر استان در ۹ 
ماهه امســال ۴۲۴ تن گوشت قرمز تولید کردند که این رقم نسبت به 

مدت مشابه ۴۰۰ درصد رشد یعنی چهار برابر شد.
وی اظهار داشــت: دلیل افزایش میزان تولید گوشــت قرمز پرداخت 
تسهیات به این تولیدکنندگان اســت، امسال ۳۱۵ طرح پروار بندی 

در عشایر استان اجرا شد.
وی افزود: در ۹ ماهه پارسال ۳۷ میلیارد و ۳۵۰ میلیون ریال تسهیات 

به عشایر پرداخت شد اما در ۹ ماهه امسال ۱۷۰ میلیارد ریال تسهیات 
به عشــایر پرداخت شده اســت این رقم ۴۵۰ درصد یعنی چهار و نیم 

برابر افزایش دارد. 
رییس اداره بهســازی امور تولید اداره کل امور عشایر خراسان شمالی 
گفت: با توجه به افزایش میزان پرداخت تسهیات، تولید گوشت قرمز 

هم افزایش یافت.  
عشایر خراسان شمالی ۴۰ هزار تن خوراک دام نیاز دارند

مدیرکل امور عشــایر خراســان شــمالی هم به خبرنگار ایرنا گفت: 
خشکســالی و کاهش بارندگی ها سبب شده تا تغذیه دستی دام عشایر 
استان افزایش یابد به طوری که دامداران این خطه امسال به ۴۰ هزار 

تن نهاده نیاز دارند.
محمدرضا قلی پور اظهار داشــت: دولت برای حمایت از عشایر توزیع 
نهاده های دامی یارانه دار را در دستور کار دارد اما میزان آن ناچیز بوده 

و پاسخگوی نیاز دامداران نیست.
وی تصریح کرد: در ۹ ماهه امســال ۱۸ هزار و ۵۰۰ تن نهاده دامی با 
قیمت یارانه ای در اختیار عشــایر استان قرار گرفته است که شامل جو 

و کنسانتره است اما این میزان کافی نیست.
وی با اشــاره به اینکه افزایش هزینه های تولید رغبت به دامداری را 
در عشایر از بین برده است گفت: اکنون ماهانه ۲ هزار تن کنسانتره در 
اختیار دامداران عشایر قرار می گیرد اما دامداران خواستار حمایت بیشتر 

برای تامین خوراک مورد نیاز دام هستند.
قلی پور تصریح کرد: اکنون بخشــی از نهاده های مورد نیاز دامداران 
عشــایر اســتان با قیمت یارانه ای در اختیار قرار می گیرد و مابقی با 
قیمت آزاد تامین می شود که این امر هزینه تمام شده تولید در عشایر 

را افزایش داده است. 
مدیرکل عشایر اســتان خراسان شــمالی افزود: به علت خشکسالی، 
کاهش شــدید تولید علوفه در مراتع، میزان تقاضــا برای نهاده های 
دامی در سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل تا ۲ برابر افزایش 

یافته است.
توزیع حدود ۲ هزار تن نهاده یارانه ای برای نگهداری از دام مولد 

قلی پور با بیان اینکه حدود ۲ هزار تن نهاده یارانه ای برای تامین نیاز 
عشایر استان تامین شده است که بزودی میان این دامداران توزیع می 
شود اظهار داشت: این نهاده های یارانه دار میان عشایر که زیر پوشش 

طرح نگهداری دام مولد قرار دارند توزیع می شود.
وی با اشــاره به اینکه نهاده ها شــامل ۷۵۰ تن جو و حدود یکهزار و 
۳۰۰ تن کنســانتره است اظهار داشت: حدود ۳۹ هزار راس دام عشایر 
استان زیر پوشش طرح نگهداری دام مولد قرار  گرفته اند که البته این 

دامداران خواستار افزایش این میزان سهمیه هستند.
وی خاطرنشــان کرد: طرح نگهداری دام مولد عشــایر، پس از توقف 
اجرای طرح خرید تضمینی دام از این قشــر در دستور کار قرار گرفته و 

مورد استقبال این قشر قرار گرفته است.
قلی پور افزود: طرح نگهداری دام مولد عشــایر، دام های مولد را زیر 
پوشش قرار می دهد و در آن دامدار با دریافت جو، مکلف به نگهداری 

و حفظ دام به مدت سه تا چهار ماه می شود.
وی اظهار داشــت: عشایر مکلف هســتند دام مولد را در ازای دریافت 
جو حفظ کرده و از کشتار و یا فروش آن خودداری کنند، در این زمینه 
کنترل های لازم انجام می شــود و درصورتی که دام مولد حفظ نشده 

باشد با دامدار برخورد می شود.
مدیرکل امور عشــایری خراسان شمالی افزود: عشایر به ازای هر راس 
دام مولد ۱۲۰ کیلوگرم جو دریافت می کنند و این مشوق سبب شده تا 

عشایر نسبت به نگهداری از دام مولد خود راغب شوند. 
خراســان شمالی ۳۰ هزار عشایر دارد که ۷۰۰ هزار راس دام سبک در 
اختیار دارند و به طور میانگین ۲۵ درصد از گوشت قرمز این استان نیز 

از سوی عشایر تامین می شود.  

کوچ باران و دام های گرسنه عشایر خراسان شمالی

بابایی معتقد است،  اقتصادآناین نوشت: علی 
تعیین حداقل دســتمزد کارگران می بایست بر 
اســاس تورم واقعی و با محاسبه سبد معیشتی 

کارگران اعام شود.
بر اساس اعام علی حسین رعیتی فرد معاون 
روابــط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
در نخســتین گام و بر اســاس بررســی های 
انجام شده از مراجع رسمی، نرخ سبد معیشتی 
کارگران ۸ میلیــون و ۹۷۹ هزار تومان تعیین 
شــده که این سبد شــامل ۳۶.۵ درصد اقام 
خوراکــی و ۶۳.۴ درصد اقــام غیرخوراکی 
اســت. اعــداد و ارقامی که برخــی معتقدند، 
بســتر مذاکرات بعدی، نمایندگان کارگری و 
کارفرمایی را برای دســتیابی بــه نرخ حداقل 
دســتمزدها خواهد بود. در این میان اما برخی 
تحلیلگران بــه این نکته اشــاره می کنند در 

فرآیند تعیین حداقل دســتمزدها باید به گونه 
ای عمل شود که هم مطالبات کارگران در آن 
لحاظ شده باشد و هم بســتر لازم برای رشد 

تولید در اقتصاد را فراهم سازد.
او در پاســخ به این پرسش که رقم مطلوب از 
نظر شما برای تعیین حداقل دستمزد کارگران 
چه عدد و رقمی اســت؟ گفت: تعیین حداقل 
حقوق و دســتمزد کارگران با توجه به شاخص 
های کان اقتصادی که از ســوی مرکز آمار و 
بانک مرکزی ارائه می شــود، بررسی و تعیین 
خواهد شــد. در این میان، باید توجه داشت که 
بــه همان اندازه که توجه به مطالبات کارگران 
برای بهبود شاخص های معیشتی مهم است، 
توجه به خواسته های کارفرمایان برای تداوم و 

رشد تولید نیز دارای اهمیت است.
بابایی در پایان خاطرنشــان کرد: برای تعیین 

حداقل دســتمزد کارگران نیز قانون و شاخص 
هــای اقتصــادی در کنار مذاکــرات طرفین، 
سرنوشــت ســاز خواهد بود. در این بستر هر 

نرخی که در مذاکرات تعیین شود، مورد حمایت 
مجلس خواهد بود و بــرای تحقق آن تاش 

خواهد شد.

     خبر مهم درباره تعیین دستمزد کارگران

 کارگران در سال ۱4۰۱ چقدر حقوق می گیرند؟
سلامت

   خوردن سیب پیش از خواب چه فواید و 
مضراتی دارد؟

 جالب اســت بدانید ترکیبات خاصی در سیب یافت می شوند که ممکن است بر 
کیفیت خواب اثر بگذارند! از جمله ی این ترکیبات می توان به ماتونین، پتاسیم 
و کربوهیدرات ها اشــاره کرد.مطالعه ای نشان داد که مصرف یک وعده غذایی 
غنی از کربوهیدرات با شاخص گلیســمی بالا )GI( قبل از خواب ممکن است 
ســطح تریپتوفان را بالا ببرد که باعث افزایش ماتونین و سروتونین می شود؛ 
این هورمون ها به شروع فرایند خواب کمک می کنند.سیب یک منبع عالی فیبر 
است و همین باعث می شود که این میوه GI پایینی داشته باشد، به این معنی که 
سطح قند خون را به میزان ناچیزی افزایش می دهد. عاوه بر فیبر، مواد مغذی 

دیگری در سیب وجود دارند که بدن برای داشتن خوابی آرام به آنها نیاز دارد.
ملاتونین

از مهم ترین عواملی که روی خواب تأثیر دارد، ماتونین است. مغز شما با تاریک 
شــدن هوا به طور طبیعی ماتونین تولید می کند. ایــن موضوع به آرامش بدن 
کمک می کند و با ایجاد خواب آلودگی، شــما را برای خوابیدن در طول شب آماده 
می کند. ماتونین را می توان از طریق منابع غذایی و مکمل ها نیز دریافت کرد.دوز 
معمول توصیه شده ماتونین ۱ تا ۵ میلی گرم است. خوردن ۱۰۰ گرم یک سیب 
حدود ۰.۰۱۰۶ میلی گرم ماتونین را به بدن می رســاند.بنابراین نگران نباشید؛ 
مقدار ماتونین موجود در سیب آنقدر زیاد نیست که شما را خیلی خواب آلود کند.

ویتامین سی
ویتامین C یک آنتی اکســیدان است که طی مبارزه با رادیکال های آزاد در بدن، 
از سامت شما محافظت می کند. تحقیقات نشان می دهد که التهاب و استرس 
اکسیداتیو ) که زمانی اتفاق می افتد که غلظت رادیکال های آزاد خیلی زیاد است( 
ممکن است به مدتِ استاندارد خواب آسیب برساند. بنابراین، خوردن منظم سیب 
ممکن است به طور غیرمستقیم کیفیت خواب را تقویت کند.پتاسیمسیب حاوی 
مقادیر کمی از ماده معدنی پتاســیم است. یک مطالعه تاریخی در سال ۱۹۹۱ 
اثرات مکمل پتاسیم را بر کیفیت خواب در مردان سالم ۱۸ تا ۳۳ ساله که رژیم 
غذایی کم پتاسیم داشتند مورد بررسی قرار داد. نتایج نشان داد که دریافت روزانه 
۹۶ میلی اکی والان پتاسیم به مدت یک هفته باعث بهبود خواب می شود. با این 
حال، اگر در حال حاضر از یک رژیم غذایی سرشــار از پتاسیم استفاده می کنید، 

ممکن است مکمل هیچ مزیت اضافی بر کیفیت خوابتان نداشته باشد.
مضرات احتمالی مصرف سیب پیش از خواب

غذا خوردن قبل از خواب ممکن اســت برخاف ریتم طبیعی شبانه روزی شما 
باشــد. مطالعات نشان می دهد که اگر در ســاعات پایانی شب غذا میل کنید، 
احتمال ابتا به چاقی و بیماری های قلبی-متابولیکی مثل دیابت، فشــار خون 
و کلســترول بالا در شما افزایش یابد.مطالعه ای روی زنان با وزن متوسط انجام 
شــد و در دو نوبت مختلف، یکی۱۰ صبح و دیگری ۱۱ شب تأثیر خوردن یک 
میان وعده حاوی۲۰۰ کالری انرژی در این زنان مورد بررسی قرار گرفت.در پایان 
مشخص شد گروهی که در شب میان وعده را مصرف کرده بودند، در آنها توانایی 
چربی ســوزی، کمتر و کلسترول کلی خون بیشتر بود.با این وجود، یافته ها ضد 
و نقیض هســتند و در بعضی از تحقیقات، مشخص شده که مصرف وعده های 
غذایی در شب، چندان تأثیر منفی بر بدن ندارد. این احتمال وجود دارد که مصرف 
غذاهای سالم و حاوی GI پایین مانند سیب برای خوابیدن مفید باشد، اما برای 

تأیید این گفته لازم است تحقیقات بیشتری صورت گیرد.
منبع: healthline / مترجم: الهه جعفرزاده

افقی
1: تقاضا

۲: نمایشگر رایانه
3: دفاع فوتبال- خوب و پسندیده

۴: برگه انتخاباتی - شهر رازی
5: قیمتی و نفیس

6: خطایی در فوتبال
7: شهری در ایتالیا

8 : گوجه پخته شده- سخن گزنده
9: هر لحظه- سطح

1۰: از مراحل عرفان هندي
11: خبرنگار

عمودی
1: قسمتی از گل- علم و دانش

۲: نمای ساختمان- پر و سرشار
3: انبار کشتی- تکیه کلام درویش- نظریات و عقاید

۴: پایتخت اتریش- لوس و ازخودراضی- روشنایی
5: آینده - اشرار- از غذاهای ایرانی

6: واحد پول اکوادور- مکر و حیله
7: سرزمین اسب چوبی- دستگاه مو خشک کن
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صاحب امتیاز   :   حسین رفیعی
مدیر مسئول     :   حسین رفیعی

روزنـامه اقتصادی سیاسی و فرهنگی استان خراسان شمالی
آدرس دفتر مرکزی: خراسان شمالی، بجنورد
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

خبر

حصاری و بداغی از اردو جا ماندند

با اعام میزبانی تهران  در ســومین اردوی آماده سازی 
تیم ملی جودو ناشــنوایان دو نماینده از خراسان شمالی 

از این اردو جا ماندند.
به گزارش خبرنگار ســومین اردوی آماده ســازی تیم 
ملی جودو ناشنوایان به منظور حضور در المپیک ۲۰۲۱ 
ناشنوایان  در برزیل  از ۳۰ بهمن آغاز شد که از خراسان 
شــمالی ۳ نماینده به این اردو دعوت شدند که متاسفانه 
حمید حصاری و مهرداد بداغی به دلیل آســیب دیدگی 
از ایــن اردو جا ماندند و تنها علــی دهقان تنها نماینده 

خراسان شمالی در این اردو خواهد بود.
این اردو در کمپ تیم های ملی فدراسیون آغاز و تا ۱۰ 
اسفند ماه ، با رعایت پروتکل های بهداشتی ادامه دارد و 
جودوکاران ناشــنوا تمرینات خود را زیر نظر کادرفنی در 
دو نوبــت صبح و عصر زیر نظــر محمدرضا لوئی مقدم 
سرمربی گری تیم ملی جودو ناشنوایان پیگیری خواهند 

کرد.

هفت وزنه بردار استان آماده حضور 
در دور برگشت مسابقات کشوری 

خواهند شد
پس از رکورد گیری و انتخاب تیم وزنه برداری خراســان 
شــمالی ۷ وزنه بردار استان آماده حضور در رقابت های 

کشوری می شوند.
به گزارش خبرنگار ما پنجشــنبه گذشته  رکورد گیری و 
انتخاب تیم وزنه برداری خراسان شمالی به میزبانی خانه 
وزنه برداری شهرســتان بجنورد برگزار شد کهه امیررضا 
،امیرحســین ربانی، مهدی یزدانی،احســان صائب،  ایزی 
علیرضا ابرازه،محمدرضا جهانگیری و رضا براتی اعضای 
تیم وزنه برداری خراســان شــمالی در رقابت های شرق 

کشور شدند.
مسابقات دور برگشت وزنه برداری شرق کشور در تاریخ 
۱۰ اسفندماه به میزبانی خراسان رضوی برگزار می شود.

»فهیمه ایزدپرســت«، دارنده مدال نقره مسابقات پاورلیفتینگ بدون 
لوازم قهرمانی باشگاه های خراسان رضوی که خود زاده بجنورد است  
بستر های فعالیت بانوان در پاورلیفتینگ را در استان ضعیف دانست و  

لزوم حمایت بیشتر از ورزش بانوان را خواستار شد.
به گزارش خبرنگار ما ، » فهیمه ایزدپرســت « با اینکه مدت زیادی 
در پاورلیفتینگ حضور ندارد اما مشــکات این ورزش را خوب خوبی 
لمــس و درک کرده اســت و اظهار می کند برای بــه اهتزار آوردن 
پاورلیفتینگ بانوان در رشته بدنسازی نیاز به حمایت و بستر سازی و 

تجهیز باشگاه ها کرد .
وی بــا حضور در دفتر روزنامه  به توضیحات بیشــتر راجع به کمبود 
های این ورزش  پرداخت و اظهار داشت: با اینکه ورزش پاورلیفتینگ 
از نگاهی غیر تخصصی ورزشی سخت و نیازمند قدرتی ماورائی است 

و بانوان را از حضور در این ورزش ســرخورده می کند لیکن این باور 
صحیح نیســت   و مطمئنا در هر  رشــته  ورزشی که درست و طبق 

تکنیک ها انجام شود  با ورزشکار سازگار خواهد بود.
وی افزود : مشکاتی چون کمبود وزنه ها و  زمان تمرین در باشگاه 
ها و دیگر بستر ها باید در استان تقویت شود تا پاورلیفتیگ بانوان در 
اســتان شکوفا شود و این مهم ستلزم حمایت فدراسیون و مسئولان 

استانی از این ورزش است.
فهیمه ایزدپرســت  در پاســخ به این موضوع که بسیاری در جامعه 
ایــران معتقدند ورزش بانوان در بخــش همگانی و قهرمانی اهمیت 
بیشــتری از ورزش آقایان دارد و باعث نشــاط در جامعه می شود ، 
خاطرنشان کرد: بانوان عاوه بر روزمرگی های خود باید ورزش را از 
کارهای روتین خود قرار دهند و اولویت ورزش را عاوه بر ســامتی 

جســم و روح در صورت بروز اســتعداد اهداف  حضور در مسابقات ، 
مدال آوری و تبدیل شدن به یک الگوی ورزشی را سر لوحه زندگی 

خود قرار دهند.
این ورزشــکار خوش آتیه جوان در پایان این گفت و گو اظهار کرد : 
باید از زحمات ســید جمال وکیلی رئیس هیات بدنسازی و پرورش 

اندام خراسان شمالی و سعید یزدانی رئیس کمیته مسابقات این هیات 
تقدیر و از همه مسئولان خواسته شود ورزش بانوان را مورد حمایت 
بیشتری قرار دهند چرا که بانوان بارها عناوین مهمی را برای استان 

به همراه داشته اند.

ایزدپرست : 

بستر های فعالیت بانوان در 
پاورلیفتینگ ضعیف است 

ساز مخالف هم حریف پاورلیفتینگ کاران بجنوردی نشد سرپرست هیئت کبدی خراسان شمالی  انتخاب شد 
تیــم پاورلیفتینگ بجنورد که جهت حضور در ســومین دوره 
فســتیوال پاورلیفتینگ و پرس سینه کشــور عازم کرمانشاه 
شده بود علیرغم عدم حمایت هیئت بدنسازی و پرورش اندام 
خراسان شمالی چندین مدال رنگارنگ کسب کرد.الیاس کابی 
سرپرست تیم کیهان بجنورد در گفتگو با خبرنگار ما گفت: تیم 
پاورلیفتینگ بجنورد به نام تیم کیهان با هزینه شخصی خود 
تیم و عدم حمایت هیئت بدنســازی و پرورش اندام خراسان 
شمالی به  ســومین دوره فستیوال پاورلیفتینگ و پرس سینه 
کشــور اعزام شد که  از میان   ۵۲۰ ورزشکار صاحب ۵ مدال 
طا، ۴ نقره و ۳ برنز شد.الیاس کابی افزود: در این رقابت ها 
خود به عنوان سرپرست تیم حضور داشته و  هادی ایزی  مربی 
تیــم کیهان بجنورد بود که  متأســفانه برای هزینه های این 
اعزام علیرغم پیگیری های متعدد  پاسخ قابل قبولی از هیئت 
استان دریافت نکردیم چرا عاقه مند بودیم این افتخار برای 
شهرســتان و استان و به نام هیئت رقم بخورد ، لیکن  محقق 
نشــد .در این رقابت ها الیاس کابــی در وزن ۵۹ کیلوگرم و 
در رده ســنی جوانان قهرمان شــد و عاوه بر آن مدال نقره 
بزرگسالان را نیز از آن خود کرد  ، محمد علی محمدی در وزن 
۱۰۵ کیلوگرم بزرگسالان بر روی سکوی نخست رفت ، علی 
اکبر ســنایی در وزن ۱۲۰+ کیلوگرم نقره گرفت و میثم امانی 
و صــادق نیازی به ترتیــب در ۱۰۵ کیلوگرم و ۱۲۰ کیلوگرم 

بزرگسالان سوم شدند.
همچنین در  رده ســنی جوانان سید سعید حسینی فر در ۸۳-  
کیلوگرم مدال طا گرفت ،مهدی ترکان در  ۸۳- کیلوگرم سوم 
شد و در رده پیشکسوتان پاورلیفتینگ سعید برزگر در  ۱۲۰- 
قهرمان شــد و در ۱۲۰+ کیلوگرم منصور کوهی نقره گرفت.
کابــی همچنین به نتایج تیم کیهان بجنورد در بخش پرس 
سینه اشاره کرد و اظهار کرد : در بخش پرس سینه دو مدال آور 

داشتیم که رضا محمدی در ۶۶- کیلوگرم در مصاف با حریفان 
خود در بخش  جوانان نقره گرفت و ســید محمد موسوی در 
بزرگسان و در همین رده وزنی  سوم شد.وی در پایان از دانیال 
وحیدی که تیم را در این رقابت ها همراهی کرد تقدیر و خواستار 
حمایت هیئت بدنســازی و پرورش اندام استان از ورزشکاران 
 این رشته جهت هرچه بهتر شدن جایگاه این ورزش در کشور

 بود.

طی حکمی از سوی عباس اورسجی، رئیس 
فدراسیون کبدی کشــور  هومن وکیلی به 
عنوان سرپرســت هیأت کبدی خراســان 
شمالی منصوب کرد.به گزارش خبرنگار ما  
هومن وکیلی ســابقه ریاست اداره راهداری 
و حمل و نقل جاده ای شهرستان فاروج را 
در کارنامه دارد و  هم اکنون ریاســت اداره 
راهــداری و حمل ونقل جــاده ای بجنورد 
اســت که انتخاب وی به سمت سرپرستی 

هیئت کبدی با پیشــنهاد سرپرســت اداره 
کل ورزش و جوانان خراســان شــمالی و 
حکم رئیس فدراســیون رقــم خورد.هومن 
وکیلــی نیز در گفتگو با خبرنگار اتفاقیه  دو 
موضوع اســتعدادیابی و توسعه این ورزش  
در روســتاها را حائز اهمیت عنوان   و ابراز 
امیدواری کرد با حمایت فدراسیون  و کمک 
های اداره کل ورزش و جوانان اســتان به 

اهداف هیئت خواهیم رسید
مجازی نامه

توضیح :نظر و نگاه دیگران را از مجازی به مکتوب اورده ایم   تا به فضای تضارب ارا کمکی کرده باشیم و این به معنای تایید یا رد محتوا از سوی اتفاقیه نمی باشد.شما هم 
میتوانید پست های اینستاگرام یا تلگرام خودتون رو برای ما در اینستا ارسال کنید تا منتشر شود


